

Bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering (AVB)



Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: Raadhoven, schadeverzekeraar, vergunning: 12010387 (NL)
Product: Aansprakelijkheidsverzekering Huisarts

Deze Verzekeringskaart geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

Welk soort verzekering is dit?

Deze verzekering biedt dekking tegen de financiële gevolgen voor u of uw verzekerde bedrijf voor aanspraken die tegen u worden ingesteld omdat u mogelijk een fout heeft gemaakt tijdens de behandeling van een patient. De schade moet veroorzaakt zijn tijdens de uitoefening van de werkzaamheden en activiteiten van uw bedrijf.

Extra informatie

De schade moet veroorzaakt zijn tijdens de uitoefening van de werkzaamheden en activiteiten binnen uw beroep.



Wat is verzekerd?

- ✓ Via deze verzekering verzekerd u zich tegen aanspraken die tegen u of uw meeverzekerde personeel worden ingediend als gevolg van een vermeende fout in de de uitoefening van uw beroep en/of bedrijf.

Wie zijn verzekerd?

- ✓ U als persoon, of uw bedrijf als verzekeringnemer is verzekerd. Medewerkers, ingeleend personeel (zoals uitzendkrachten of stagiairs), bestuurders, commissarissen en meewerkende familieleden die in opdracht van u werkzaamheden verrichten.

Extra informatie

Als u uitsluitend werkt als waarnemer, heeft u geen personeel en wordt uitsluitend uzelf als verzekerde aangetekend.

Productaansprakelijkheid

- ✓ Hiermee verzekert u de aansprakelijkheid van uw bedrijf voor schade door producten die u op de markt heeft gebracht. Of producten die u op de markt heeft gebracht nadat u deze heeft gemaakt, gelabeld, bewerkt of behandeld. In uw beroepsmatige hoedanigheid heeft u hier niet mee te maken.

Werkgeversaansprakelijkheid

- ✓ Uw bedrijf is verzekerd als werkgever voor aansprakelijkheid voor schade van uw werknemers en ingeleend personeel zoals stagiairs, uitzendkrachten en gedetacheerden die werkzaam zijn voor uw bedrijf. Ook is werkgeversaansprakelijkheid voor schade van ingeleende ZZP'ers meeverzekerd, als zij onder artikel 7:658 lid 4 BW vallen.



Wat is niet verzekerd?

- ✗ Niet verzekerd is aansprakelijkheid voor schade aan zaken van u (de verzekeringnemer) of van uw bedrijf.

Opnieuw leveren van product of dienst

- ✗ Schade en kosten die moeten worden gemaakt omdat de door uw bedrijf verrichte werkzaamheden of diensten opnieuw moeten worden verricht.

Opzet

- ✗ Niet verzekerd is aansprakelijkheid voor schade die veroorzaakt is door opzettelijk en tegen een persoon gericht handelen of nalaten.

(Lucht)vaartuig of motorvoertuig

- ✗ Niet verzekerd is aansprakelijkheid voor schade die is veroorzaakt met of door een (lucht)vaartuig en/of motorrijtuig en alles wat daaraan vastzit, als:

- het uw eigendom is.

- u het bezit, houdt, bestuurt, gebruikt of laat gebruiken.

- dat door een niet-ondergeschikte wordt gebruikt om werkzaamheden te doen voor het bedrijf.

Extra informatie

Uitzonderingen op deze uitsluiting vindt u in de voorwaarden.

Milieuschade

- ✗ Milieuschade die langzaam ontstaat (voorbeeld: een lekkende olietank die jarenlang de grond vervuult) is niet verzekerd. Ook milieuschade op uw bedrijfslocatie valt niet onder de dekking.

Juridische hulp

- ✓ Wij betalen de proceskosten als wij die hebben goedgekeurd of als wij hebben besloten dat er een procedure gevoerd moet worden vanwege de aansprakelijkheid van uw bedrijf. Ook betalen wij de kosten voor rechtsbijstand als die in opdracht van ons aan uw bedrijf is verleend.

Keuze: inloop

Als u inloop heeft meeverzekerd, bent u verzekerd voor aanspraken die tegen u worden ingesteld na de ingangsdatum van de verzekering, maar die betrekking hebben op een behandeling die u heeft verricht voor de ingangsdatum van de verzekering.

Keuze: uitloop

Als u stopt met uw beroepsmatige werkzaamheden, kunt u uw verzekering stoppen. U wilt wel verzekerd blijven voor aanspraken die u na die tijd ontvangt en betrekking heeft op een handeling van u toen u nog actief was. U kunt dan kiezen voor het verzekeren van uitloop.

Milieuschade

- ✓ U bent verzekerd als uw bedrijf aansprakelijk is voor schade van derden als gevolg van milieuaantasting. De milieuaantasting moet veroorzaakt zijn door uw bedrijf en moet plotseling zijn ontstaan. De milieuaantasting mag geen rechtstreeks gevolg zijn van een langzaam (in)werkend proces

Extra informatie

Is er schade aan personen door milieuaantasting? Dan is deze schade aan personen verzekerd.

Is er schade aan zaken door milieuaantasting? Dan is deze schade aan zaken alleen verzekerd als de schade is ontstaan door aantasting van de lucht.

Zuivere vermogensschade

- ✓ Zuivere vermogensschade is financiële schade die bij een patient van u is ontstaan als gevolg van een handelen of nalaten van u in de uitoefening van uw beroep.

Asbest

- ✗ Niet verzekerd is aansprakelijkheid voor schade door of in verband met asbest en asbesthoudende zaken.

Bijvoorbeeld: aansprakelijkheid voor een beroepsziekte als gevolg van asbestblootstelling of aansprakelijkheid voor schade door het opruimen en afvoeren van asbest.

Wettelijke voorschriften

- ✗ Schade die het gevolg is van bewuste overtreding van overheidsvoorschriften is niet verzekerd.

Fraude

- ✗ Wij betalen niet als bij schade fraude is gepleegd.

Bestuurdersaansprakelijkheid

- ✗ Bestuurdersaansprakelijkheid is niet verzekerd onder deze verzekering.

Werkgeversaansprakelijkheid Motorrijtuigen

- ✗ De aansprakelijkheid van u als werkgever voor schade van uw werknemers en ingeleend personeel die zij oplopen als bestuurder van een motorrijtuig tijdens de uitvoering van hun werk is niet verzekerd.



Zijn er dekkingsbeperkingen?

- ! Deze verzekering geldt alleen voor uw beroepswerkzaamheden die u verricht in Nederland.

Eigen risico

- ! Op deze verzekering is een eigen risico van toepassing. Het eigen risico bedraagt:

€ 100,00 per aanspraak voor schade aan zaken;

€ 250,00 per aanspraak voor schade aan zaken onder opzicht.



Waar ben ik gedekt?

- ✓ Voor uw beroepswerkzaamheden bent u uitsluitend binnen Nederland verzekerd. Voor zakenreizen geldt dat u over de hele wereld bent verzekerd als de aansprakelijkheid geen verband houdt met het fysiek uitvoeren van uw beroepswerkzaamheden.



Wat zijn mijn verplichtingen?

Als u de verzekering aanvraagt, moet u onze vragen eerlijk beantwoorden. U moet zoveel mogelijk doen om de schade te voorkomen en beperken. Meld schade zo snel mogelijk en geef veranderingen in uw situatie zo snel mogelijk door.



Wanneer en hoe betaal ik?

U kunt kiezen of u uw premie maandelijks, per kwartaal, halfjaarlijks of eenmaal per jaar betaalt. Bij de maandelijkse, kwartaal of halfjaarlijkse premiebetaling is automatische incasso verplicht. De jaarlijkse premie kunt u ook via een automatische incasso laten afschrijven of u maakt zelf het bedrag over.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint op de datum die op de polis staat. Betaalt u de premie niet op tijd? Dan kunnen we de verzekering stoppen. Dat kan ook bij fraude.



Hoe zeg ik mijn contract op?

De verzekering is dagelijks opzegbaar, met een maand opzegtermijn. U kunt uw verzekering opzeggen via uw eigen adviseur. Meer informatie over de bij ons aangesloten advieskantoren vindt u op onze site: www.raadhoven.nl.

Version 3, 09-02-2023, Bekijk online: verzekeringskaarten.nl/raadhoven/bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering-avb-huisarts

© Verbond van verzekeraars, www.vanatotzekerheid.nl